
SMLOUVA O VÝPŮJČCE AUTOMOBILU

Město Ústí nad Orlicí
Sídlem: Sychrova 16, Ústí nad OrlicI, PSČ 562 01
IČ: 00279676
Zastoupeno: Petrem Hájkem, starostou města
(dále jen npůjčite|")

a

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí
Sídlem: Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01
lČ: 00426261
Zastoupen: Martinem Hodovalem, DiS., ředitelem Úřadu OS ČČK
(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Úvodní prohlášení

1. půjčitel prohlašuje, že dne 12. prosince 2016 uzavřel s Nadací Charty 77 darovací smlouvu týkajIcI se
darování automobilu Ford Tourneo Custom L2 (dále jen ,,automobil"), a to za účelem provozování
služby v rámci projektu Taxík Maxik sledujÍcÍho zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením
(dále jen ,Taxík Maxik") a smlouvu o podmínkách provozováni automobilu v rámci projektu »Taxík
Maxlk".

2. Smluvní strany se v souladu se smlouvami uvedenými v odst. 1. dohodly, že vypůjčitel zajistí provoz
automobilu v rámci projektu Taxík Maxík za podmínek stanovených níže v této smlouvě a to v rámci své
služby Senior doprava ČČK. Na základě této dohody byla dne 12. prosince 2016 uzavřena mezi
půjčitelem a vypůjčitelem Smlouva o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu ,,Taxík Maxik".

11.
Předmět výpůjčky

1. půjčitel, jakožto vlastník osobního automobilu značky Ford Tourneo Custon L2, SPZ 5E72250 VIN
WF03XXTTG3GY66913 (dále jen ,,automobil") touto smlouvou přenechává vypůjčiteli bezplatně
automobil za účelem jeho užÍvání pro zajištění projektu Taxík Maxík. Automobil byl vypůjčiteli předán při
podpisu této smlouvy, což vypůjčitel potvrzuje podpisem této smlouvy.

2. Společně s automobilem byly vypůjčiteli předány tyto věci: [malý a velký technický průkaz, doklad o
úhradě povinného ručení, klíče od vozidla, letní pneumatiky apod.].

3. Vypůjčitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy automobil řádně prohlédl a byl seznámen s jeho
obsluhou a základní údržbou.

Doba výpůjčky

1. Automobil je vypůjčiteli přenecháván na dobu určitou, a to do 12. prosince 2021. V případě, že vypůjčitel
nebude užívat automobil řádně nebo jej bude užívat v rozporu s touto smlouvou nebo smlouvou
uvedenou v článku l. odst. 2., je půjčitel oprávněn požádat o vrácení automobilu ještě před shora
uvedeným datem.

IV.
Ostatní ujednání

1. vypůjčitel po dobu výpůjčky hradí veškeré náklady na údržbu a opravy spojené s provozem automobilu.
Toto se netýká oprav hrazených v rámci záruční lhůty a oprav ze zákonného pojištění odpovědnosti a
z havarijního pojištěn j.

2. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provedeni inventarizace vypůjčeného automobilu včetně případné
prohlídky. O této potřebě je půjčitel povinen výpůjčitele informovat nejméně 3 pracovní dny předem.



3. půjčitel má sjednáno na předmět výpůjčky zákonné pojištění odpovědnosti a též i havarijní pojištění
vozidel a sjednané pojistné hradí ze svého. Tato pojištění budou lx ročně ke dni 12. prosince uhrazeno
vypůjčiteli na základě vystavené faktury.

4. vypůjčitel je povinen neprodleně informovat o vadách vypůjčené věci, případně krádeži, či jiné události,
majicí vliv na provozuschnopnost a užitnou hodnotu vypůjčené věci.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívánI třetí osobě.

Smluvní pokuta

1. V případě, že je vypůjčitel v prodlení s vrácením automobilu, a to přes písemnou výzvu půjčitele se
stanovením náhradní lhůty k vráceni ne kratší než 5 pracovních dní, zavazuje se vypůjčitel uhradit
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení. Nárok půjčitele na náhradu
škody a to i škody přesahujIci smluvní pokutu tím není dotčen.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. Smluvní strany výslovně
vylučují možnost změny této smlouvy ústni dohodou nebo na základě praxe zavedené mezi stranami.
Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní
strany dosáhly bezvýhradného a nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost
přijetí návrhu změny, doplněnI či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou je
vyloučena).

3, Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných právních
předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou mezi smluvními stranami nebo zvyklostmi
zachovávanými v relevantním odvětvi.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá půjčitel
a dvě si ponechá vypůjčitel.

5. Tato smlouva byla schválena radou města dne 12.12.2016 pod číslem usnesení 1678/70/RM/2016.

6. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

vMt á. "dne dl v J dne I'j \1 új1(,

ZaMě"7|icí,

Petr Hájek
starosta esta

'"°"=
Ma,t,n Hodoval, DiS.
ředitel Úřadu OS ČČK


